C A P U T IV.

Per singula territoria presbyteri, vel ministri ab Episcopis, non prout libitum fuerit a vicinioribus, sed a suis propriis per annos singulos petant christma, appropinquante sollemnitate paschali, nec per quemcumque ecclesiasticum, sed si qua necessitas, aut ministrorum occupatio est, per subdiaconum, &c. *Vasens. cap. 3. Vorm. cap. 60. Burch. lib. 4. c. 78. Ivo part. 1. c. 272. decret.*

C A P U T V.

Non licet cuilibet ex lectoribus sacrâ altaris *Diff. 32. c. 31. C. 32.* vasa portare, nec aliis, nisi his, qui ab Episcopo subdiaconi fuerint ordinati. *Brach. I. c. 28. Vide Mart. Brach. 41. Ivo part. 6. c. 377. decret.*

C A P U T VI.

Tam subdiaconus, quam ostiarius, vel reliqui servirum sanctæ ecclesiae consuetum absque ulla desidia impleant, &c. Qui contempserit facere, & adimplere, subdiaconos verbis corripiendos, & si non emendaverint ab stipendio privandos, reliquos flagris coercendos. *Narbon. c. 13.*

C A P U T VII.

Leæ sunt epistola Pauli, qualiter subdiaconi ministerium est, eundem Apostolum legere, ut officium sibi commissum implere, certius potuisse. *Rem. 4.*

C A P U T VIII.

Subdiaconi, qui apud Græcos hypodiaconi vocantur, in Eïdra inveniuntur, appellanturque ibi *Nathinnæi*, id est in humilitate Domino servientes. Ex eorum ordine fuit ille Nathanaël, &c. Isti oblationes in templo Domini suscipiunt a populis, isti officiis obediunt Levitarum, isti quoque vasa corporis, & languinis Christi diaconibus ad altaria Domini offerunt. De quibus quidem placuit Patribus, ut quia sacra mysteria contredant, casti, & continentes sint ab uxoribus & ab omni carnali immunditia liberi, juxta quod illis Prophetæ jubente docetur: *Mundamini, qui fertis vasa Domini. Isid. lib. 2. c. 10. de eccl. off. apud Aquisgr. cap. 6.*

C A P U T IX.

Non licet cuilibet ministeria tangere, nisi *Diff. 23. c. 1. Fidr. 1.c. 8.c.* subdiacono, aut acolytho in secretario vasa Dominica. *Mart. Brach. c. 41. Vid. Laod. 21. Ivo part. 6. c. 377. decret.*

C A P U T X.

Fabianus regiones divisit diaconibus, & fecit septem subdiacones, qui septem notariis immiserent, ut gesta martyrum in integro colligerent. *Damas. in Fabiani.*

T I T U L U S XXXV.

**HYPODIACONUS NON ORDINETUR
ANTE VICESIMUM ANNUM.**

C A P U T I.

DE his, quos voluntas parentum a primis infantiae annis in clericatus officio, vel monachali posuit, pariter statuimus observandum, &c. ut ubi octavumdecimum ætatis suæ compleverint annum, coram totius cleri, plebisque conspectu voluntas eorum de expertendo conjugio ab Episcopo perscrutetur, quibus si gratia castitatis Deo inspirante placuerit, &c. primo subdiaconatus ministerium probatione habita professionis sua a vicesimo anno suscipiant, &c. *Toletan. II. c. 1. Ans. lib. 7. c. 42.*